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v putek 7 zíif-- í v Hot
{►Vut

h5o Dok do aékolíktt-tý- -

Iniilm utrtiťiií dokonala Když

v její stal e vážným jmeuovu-Apan- i

byla k oíetí ování dopra
li do Hot SormiM Po tié jakou

wyslelo so že i nud píoce
1J
fu ví osud váak rozhodl jinak n

VtKt ruzkUlL w tátů :uM

poLrTia líiiuiíxl tuvlt ly--b

dvdtní do jÁrv&uí uiWiidy

Odejdi do fabo'Vf Fit Kiley
Knui kll yaiiiiÁ budsu by

dopomohli tátu k u kutíénříií ide-

álů za uutúl vlat tato-- boj w

vydalu lUf% snúd uvřdoiwí ni núé

lid že jsmír ve vulefe a niipoe ve-

škeré síly mvó by vílka tato ví-třn- é

pro uín skončila Nu tváři

odjíždějících jasti bylo možno

výraz nadšení W:ho pře
svtdiftií byli že jdou d6 boje za

njjdraž4írní ídualy za existencí té-t-

republiky a za fusi nou budouc
uoMt všeho lidstva Nuš hochy
však síly i další ůféeba že vedle

zájmCi této republiky jdou bojo-

vali i a osvobození své rudné vla-

sti - zemé éeíké Na nás jest ny-

ní bychom na ně i na příště porna
tovali jim pomáhali usnadňovali

posla veiií těch ktepé in zanechal'!

a snažili se přispěli vládě k brz-slíém-

vitézství
Z českých hochů odejeli Hla-

dík Josef Svatoš Vilém Vunous

Joiď líyneš Frank Pečán Frank
ml Plišek Jan Jeníček Karel

J F Pánek F L Holub Jos Ha-

vránek 1 J Pánek A J Kepák
C C Fiala C V Safářík M II

Ondráček! W Maňásek Jíiii Ha-

vel Kmil llumlíček Jiří 'uněk
Jiří Skala Vilém Konický Rudolf
Mélohlávek

nu po Vflkc'in utrpení zosnula

řlťsnú Kclirňuka zesimb- - byla ku

Alifbeuí dopravenu dn lluy
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míli ''i" IíÍiMJ: THWf¥-H'- j á pO

cljvnotí i uvMiifcíií připlav-n- o

Každý ioad uoá práce píí
tom jf't neíitibí u rifrudi bychom
viděli uby někdo bvl opomenul
Vděčíme vái-i- ví-l-e a každý sebe

menší dar bude vítán od kohoko-

liv nečiníme to pro gebe činíme

to pro naíi mílou vlast fenkou e

rovněž ijevymíňujcme nikoho i

katolík nebo tvobodomyíliý sta-

čí nám má-l- i dobré srdce a

smýšlení I)le daru pk
fioznámc Fvé přátele u doufáme

že to spojené přátelství nyiiéjš'

potrvá již stále nikoliv jen po éa

války

yíjni- - o první pracovníci skončí

v úterý večer dne 2 října v 10

hodin večer Jak známo k zápasí
se pouze přihlásily tří dámy Prv-

ní paní Kaleřina Hynková druhá
Alžbéla Vojířová a paní Mafie

Krujíčková Neměli jsme v úmv

slu pracovnice ty něčím odme

úovali aniž ony toho žádaly však

v minulé schůzi věc nabyla jiné
tvářnosli Do schůze dosluvi! se

pan Frank Popel ze South Side a

odevzdal nám krásný zlatý náhr-

delník s diamanty velmi jemné

práce a vzoru jako cenu pro první
pracovnici totiž pro dámu která

nejvíce peněz pro účel tento získá

Dar byl radostné přijat a ústa no-

veno že se mohou další dámy
které by si přály zápasil se súčasf-nit- í

a přihlásili se o knížky Jme-

nované paní přihlásily se dobro-

volné a doufáme že další se také

tak přihlásí

'[ Svaz Českých Katolíků
Frank Netušil předseda

KAPITÁN VZDUCHOPLAV

SBORU PORANĚN
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linky Pude-- 4 taixmímí pouií-t- y

Kpokojen moíná prý ž ' tam

madi ]'fjem( jim hojuout za

bavy - p1 návitřvř v zavodí na-ic-

vénoval 50c na vanofuí dít-re-

vojínům Díky!
Pan M Votava pokladník

kraj'ikf)jo výboru Č' ' fí navrá-

til se vřtra hc hvou rodinou z vý-lťt-

eety po Sfv DakotA Min-

nesot ř a Iowř

— V hottdu Praha ubytwuli se

následující krajané Aiiton Tieliý
Niobrara Nebr foseř Klímesh

'rci(fhton Nebr Jos POsek Í01

Stépiua Fr pHenii'ka Pravue
Nebr Dom Hordovský Wahoo

Nebr: los Vávru Sehuyler Neb

A Sířínel: Nebr

- Pii ii Albert Svoboda z ('laik-

SOU Ne!il přijel v Jlátek ilo Olllll-h-

zu úéeh'iii lékařského ošetření
Zdrží se zde přes neděli

--- Pan los V Kašpar v českých

zdejších ki nzích známý krajan a

bývalý pozemkový a pojišťující
obchodník ve středu odejede z O

malty do New Orleans La kde za-

řídil si se svým synem Karlem to-

várnu na výrobu všech druhu per-

leťových knoflíků Pan Kašpar v

posledních několika mísících

značné cestoval a bedlivým pozo-

rováním poměrů shledal že v zrní

iiěiiéni přístavním mésté s velkou

výhodou lze podobný obchod za

řídit a v něm výborné prospívat
Při návštěvě našeho závodu p Ka

špar jemuž v novém jeho domově

a podniku přejeme hojné zdaru s

námi sdělil že přijme ihned dělní-

ka na řezání knoťlíků jemuž mů-

že slíbit stálou práci při slušm'

mzdě Cestu do NYvv Orleans zdar

má dostane ten který se u něho v

čísle ''l'l jižní ]'2 til o práci při-

hlásí nejdéle zítra v pondělí
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Maří'- - tak totiž so

'Wiuli )cd provdáním so jmfiio-al- a

narodila si L':! liffZiia 1 ")

('cluk'h odkud v roci 1 řiii ]ři-)I-

se svými rodi"'i du Winona

inu 7d j) Franka Cilka pro-

plula se H dubím 1 a říj
iu

ď-ho- roku přesídlili se l SI

'aul Xelir u odtud v dubnu HX

'říjeli do okresu Shcridaii kde nc

V ílHtl — 11 říjU

jhtlú ZvtiWií C4u pv v- -

fadu vlřitj'šVti jtíaTit z l!-jíi- tí

Lyuí-i- váíky t tfAk 'iib-k- a

i íou pádným 'Itiluwi
alíoíní Sliiť o ii ú řwbctb i'íu
ných víunžcb Jeítiéovi horliví

přiziyc tmii inyQí-uk- z

moKtatoérd ''eěii pří pcdnáákíicb
výcb budou propaovatí i my-íb-nk-

u

na4i bádáme tudíž vit íiny
Tjpímné "mýJojb-- í Cechy by

jedoá'ky jejích v hojném poétn
navštívili
Pan Joíí Mik pfeďjeda vojen

výboin právě navrátil z Chica-W-

kb- -

při rozmluví ' p Tvízí-ekv-

byl opětné vyzván by vše-m- i

silami pracoval v krajinách
zdejších k lomu by u k o? ečnění

č"J(é slído )' CO nejdříve
díitkem
Dle sib'eii! p orjaiiisálora obé

tavá prcoviiice [
í dr 0]ia SlaHt

ná Uítavuje ošetřovalcdý ibor
K uskutečnění těžké přáce její po

dařilo se jí získali několik vliv-

ných amerických příznivců na-

šich kteří se ochotně nabídli

'ádunou prácj její financovy ťi

LOUPEŽ V CESKÍIM 0BCH0DÉ

Obchod p Ant Jiílhi čí

jižní Pitá nb byl na dnešek v no-

ci poctěn návštěvou dlouhopršťá-k-

bu[iič'i dostali se do míslno

ti zadním vchodem a odcizili přes
j(L'í)0 zboží hlavně dámské jemné
obuví Pylo by záhodno aby [ioli

"ie zdejší byla důkladné upozor-

něna na konání své povinnosti k

ochraně majetků občanstva

K P0V6ÍMNUTÍ

Ty licří přihlásili ' posud
1

i'eské lefií vyzýváme tímto aby
v pondělí

1 říjnu dostavili se o

7 hod večer do Sokolovny za

cvičení se v pořadových
cvičeních pod vedením bratra M

Sckďk
#

V sobotu 2U říjím u pořádá

vojenský výbor brancům české

košíčkový věneček v Sol olov

uč Vídáme tudíž naše 'cďé dá-

my by se na večírek lenili nále-

žité připravily Výbor se vyua

snažiije by zábavu tuto byla jed-

nou z iiejlejiších
- v pravď' éc-

clí vek zábav této scznlV

irvule tisídlili 7 manželství je- -

jieb vzeílo hent dílek z nieli ina- -

♦ ♦♦♦♦♦'ť''í''í'♦ Klo hy m přál úohrk lnuki a
i lufiííia jftl af ()Hj'J do n o

praveijřh') rentauraetu k

♦ V NUDKMVI
roli H WlUlam nl

♦ Tfcktí mříží pp ciriacflui po- -

nlnuíiti tUtfmi pokoji

á Marie Annu zemřela ve sluH
i iv 1 r

Aivou ici iuisien (ei ejuMuiy 11

Jsou: dan Cílek ze ťliadrou Fr

Cílek z Gordou paní l''red

z Kstber Nebr a Char-

les Cílek a pí dolin Phillipsová v!

Hay Sprinjís kfeíí h pozůstalým Les-Goit-Andre- esen

HARDWARE CO
proilávi ve villíčm

lliirciié VVi'ííle'rič lí lnlwjviilič plci-liov-

iifu''iii5 'ínoví lí železný plei-- a Ko-

vově liií - Otitiiíilý drit hřebíky
nožíífclié Ihjí bicykly slřeliiťs zlu :j h'-

iiíilinji! a dportovní zboJÍ

tl and Ilanioy St Omtihn N1

otcem a manželem želí nad odcho-

dem milované matky a vzorné

manželky — Pohřební ohrady by

ly konány z methodistského ko-

stela za velké Účasti přátel n zná-tnýc-

již naposled přišli se se ze-

snulou rozloučit a ji na poslední
cesté doprovodit nu hřbitov v II ty

L'' I i 1

Lspi ttue i' lil n 11 "i
uloženu Pozůstalým pbi- -

naše soustrast a zesnula nechť

líiilné vééný spánek dřímo

NASE návštěvy
2P'AVYZ YOAKUM TEXAS

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!

Českým rodiíům

S počátkem nového školního ro-

ku na školách veřejných zahajuje
i Óoská svobodná škola školní rok

aby pokračovala v práci českou

veřejností jí uložené a vychováva-
la dítky v jazyku mateřském —

Sbor zástupcfi žádá české rodiče

aby dílky své do školy posílali a

pečovali o to aby žáci po zápisu
školu také pravidelně navštěvova-

li Dnes kdy zřetel české Ameriky

upoután jest snahou po osvoboze-

ní národu Českého ze staleté poro-

by má každý upřímný krajan dba-

li o lo aby pečoval i v této zemi o

udržení české vél ve a především
má se tMy starali aby jeho dít-

ky jazyk mateřský nezanedbává

ly Přísluňník národa jenž nevá-

ží si rodné mluvy nemá ani práva
k národu svému se hlásiti V dneš-

ní době jest nejen národní povin-

ností spoléhat na dorůstající mlá-česk- á

mládež v jazyce mateřském
se zdokonaloval neboť na doro-

stu našem ziívÍhÍ osud všech čes-

kých spolků které musí v budoue-iioost- i

spoléhat nu dorůstající mlá-

tíc aby rozmnoovulu řady člen-

stva když příliš přislihoviilect va

jest iu delší čas zastaven Spolky
naše vykonaly mnoho dobru u za-

slouží si aby dostalo se jim pod

- Celé Vouktim jako jedna oso- -

r '
dl pracuje nyní auy teiosni vý

stavu byla tu největší v jižním Tc

kých foárnách zdejších jest poci-

ťovánu opravdová tíseň o uchop
né dělníky
Hlavní příčinou nedostatku to-

ho vedle odchodu mnoha mla-

dých mužů jm vojnu jest utěšc-n-

rozkvět zdejšího obchodu :i

průmyslu Ones kdy obyčejný
poslíé-e- vydělává ÝáU měsíčně

nemůže si zajisté žádný naříkat i

na nedostatek práce

Mnohé vlké o)c)
7

y prilOlV-
-

) loví' podniky v poslední době

:n' iluáva jí ííeiiy '' pracím jo: dří-

ve Miue niužíím určeny byly
' )!" nynějších k riliekýeh po-iiiéi- íi

není mci námi 'iiísl i pro
íTizné- po valoviiče a mělo by proti
nim nřisiié zakročeno bvti

'asu l)ávú to všem velkou chuť

dílu neb je zde důstatek vlá- -

V sobolu kolem 12 hod polední

vydal se kapitán James Prentíce

se třemi vojíny na čtyřicítimílovou
cesiu balonem V instrukcích

svých méli nařízeno přistáli po

uplynutí čtyř hodin jízdy V do

bé přislání vanul však prudký
vítr jenž nté za následek že ba-

lon narazil k zemi dříve než vo

škercn plyn byl z plynového saku

unikl Náiaz byl lak prudký že

i následkem naklonění halonu

byli ržeui k jedné straně při
čemž pilotovi kapitánu Pivntieovi

byla zlome nu ruka Zraněný byl

ukaiiiiléf od rzcii automobilem do

táboru kde mu do!alo Fl (ir-

ského ošetření Prohlídkou Koeni

genovými pjiprsfy dospěli
úsudku že poranění jeho nebude

titíti prou žádných vážných ná

sled ku

Z VOJENSKÉHO VÝBORU

y mimo to nyio oiliuil 011 věze

Pan F P Mutlach bývalý i

a nyní po posledních Pt

roků veřejný notář pozemkový a

pojišující jednatel v St Paul

Minii ve středu Pt září zaví-

tal k nám návštěvou a mezi jiným
s námi sdělil ye se léý podílel jako
delegát MU Hje(bl

' (
' 15 v Ce-di-

ir

Jíilpidsíeh J JI Odklid Ziljel Se

podívat do S luivle)' Nebr nu ná-

vštěvu svých rodičů přátel a čet

nveh známých a když se byl ae

všemi potěšil spěchal opět do ny-

nějšího svého domova v St Paul

Minu kde pan Matlach jest též

lo blíže ó(MK balíků bavlny z níž

yétňimi byla prodána za vysokou

cenu
— Na druhý Český den dne

října se též konají velké prípta- -

NEDOSTATEK DÉL- -

NiKU V 0MA2S!

V príímy šlových závodech misi

nich b ví se znaiii v neilostutek j

i)raeoviií"h 'd ba v mnohých vel-
vi' Itvl list H III ACM :í vnnst II í V V -

lbor z následnjliícli krajanu: 'Au

inícdsedu Českého Dne 11 Kmil 1

našich časopisu NáMotis lilu sní maršál lan V rael zástupcem

za výpoinomié maršály líudolf Ha-

nyš a Anton Svobodu Oalší cleni

tohoto výboru jsou Iv K Mushck

K d Puček 1 laresli {ay-inou-

Sládek l)r C I Kopec ký

Frank Viužel F Peter loc l!e- -

pory i mi priMi 1'csKe

Nenaučí li se však irenerace tato Včera dopoledne konala se v So

kolovné schůze vojenského výbo
ru při níž p Iv 'ruina oriranisá

česky čísli psáli a mluviti budí

další trvání spolků vážné ohrože
tor české leie podal Zpi

li VU o

vykonané aifiluci héliem poslední
nu Proto obručí se sbor zástupců
k českým rodičům s důtklivou žá-

dosti aby hned nyní na počátku
ho týdne a zároveň rozvrh příští

iy š a Iouis Peti r Lcbm se licpii-hl-

na výstaviště pěšky Ale po-

jede se na automobilech v průvo-

du Tedy nechť každý laskavé se

vřadí se nvojí l inou do tohoto

automobilového pi úvodu nu ten- -

ceslv sé Telilo t'deii uavslív!
školního roku dílky své do česlu

školy zapsali dali a vykonali tím tyto české osady: Crele Wilbcr

MilliUall Seliuyler Claikson

sledkem jeho liepíílolIlUost i V

"Min PiJiriiku" nebylo v tomto

týdnu obvyklých zpráv a lu pan
Matlach slíbil že so nyní všemož

né přičiní aby čtenářům vše ná-

ležité nahradil Návštěva dobré-

ho našeho přítele byla nám víta

nou

Ve středu l!t září v zúvttdé

našem navštívili nás pp b'ss Ka

dlec zručný slrojnik zvláště v

oboru automobilovém a Josef Ku-

pec dovedný truhlář obu z Civte
N-b- Pan Kadlec jak jsme zví
děli do Omaky zavítal aby

zdejší automobilové škole xvédtM o

všech iiejno éjšíeh met hodácli n

vynálezech ve strojním aříení
automobilů a ovšiu hlavně aby
šc m důkladné osvojil Mimo (o

přál m védétí růiié informace

pni se tče české revoluční r

mád
'
Omiiíe drží se s pu

iiimh Kuimiiii ktcr ho na eeslň

povinnost uvolí jak v ohledu uáSo den o 10 hodinách ráno Ten

Pozorujte!
Dodfe IloWells a 1'C Poné

vad akce tato jest pro nás vele
rodním tak i v ohledu udržení če-

ské větve v této cini Zápis do
důležitá žádáme piátcle naše by

%! prňvod mi) sestaví l bločky zá

pudné od hlavní ulice nu lloch-heiink-

echlé vedle dnmovů pp
VraJi-Ir- t Mnlise 11 lin'i'ic v české

prvé třídy české školy koná u

pokud llioiio hleděli pláci p Ol
každou mihotu od I hodiny od

iaui "á toru usnadnit i Db sdělení1 - '

URVO nový nAA mlniý uůioJ Jest obrovHliý

épliiý ídur Kttžuý kdu je jUJe — ehvUi Iwlm

iriiliuť otvížtijlii kvalitu u jnlťitvoHt

Nho Vi$hlmlttai k Juliu oblitinnuhtl kIiIiuIAvA

uie tu iiAktorA fihUřtia '
pivu" jimi níiiiu

iloljuuiiy jhuu usimiiy du litivi piHlolmytii mihl

HVO lahvi Oinynl jb volnil nininiy proin

tvrh městu u iuik Mlhte Kotem poledne v místnosti školy nu Tři
uácté a Martini ulici Dílky doichodní části městu už do parku
spélcjšj se mohou pIlhhÍMli do

titule 11 snii no jiiine nu vsc mi

druhách totiž I 1 :! zu okružní
(Pozorujte!M II

— OalŠi nní cleni ťVrveiiého mi tiinUiikáih Jt Jmou yrm orliraimu urdl tmu

vyšších líhl v době kdy tiidy o

uy se v uciiji eož jest dítkům zná

um Sniičiinu upozorňuje Sbor

líásl tipců rodiče nu dětskou beId
ku líenou pro dítky od "i do 7

lei vřku Ve které pfipruvuji se ke

v lupu do školy Vyučováni v bě-

si ce alnijeno bude v sobolu dne

viie jsou
: 1 t : mhi riavu

lek pl dttkult Mikeshová lim V

to puiAiititim vytohktuii Do jt ! pivo LiIikv

( lovní ti vé pniimuiihti putoiu
1'ÁTKKJTK po VliCKTI

- vlflkti it iiml inuulovAini jniiti iK it

(lulku upum HUVO

p Tu nty ( mynlénku tato budí v

krujch krajanu v bv ájeiu a

jes opravdová nadéje že v dolu'

iiejblizší docílí uskutečněni Pan

Tůmu v každém mě"lé nstuiiov nje

sé' astupee jichž pouuiiostí jcsl

připrati půdu pro přednášky

lllliiielů P Jeftlčových kleli hé-

liem juištíhu týdne v iltji se na

ceKtu Pořad přednášek jest ná

sledu i' i

Morst liluťfs :t lijnu o h

hot ečer siní Xl 'IU

Abíe - I ří jnu o hod večer

síni ZťlU
IW mm t ijiot o hoi

pnnáil nékíibk dni NAvštěMni

obuli krajanů
1

% ti jsme potěšeniřlúet 1'runk Páž Josef 1'lictik
! 1 l j

1 t n liii Han' 11'

Poslouchejte!
lICSt IliltfCIlH Iouis IWklI pf Au

mi Turttová Peter Timt l!uy

nioitd Trtf ie Antoniu Turil fcova
1 Vlié k Peter Mikub nka

tilIVO Imt ti titouttt ťotii iiiUiil v iil

Hi 5 fenteeli } Aliiot lloluíí Vine

('JiKsdeiik Im' Triti Frank

či i Sokol t neUrtVk Anton Frit ndel IMr 'IV
t?fc( Annu TrtféiV( dhn Ně

liitH1 Kttrrl Prter p ♦! Iom

tKipářvki t pt Frnliik K

F!ukv Lotrinsko nebude neod

Vlaljřin lUtťlU

Amsterodam 'JI ti i ! r

lilltký kol respolldelit éiisopun
iHietnivhe Wetfitliselie Xcihmc
V Kenn prtddniilje Je t Veliie

dobif íitťormuvttnývh kruhů s

dnibi J ntnieek4 Uidrt upustí
i imI mUleiiky učinili PUisko
lo!riuki nedvilýiit kUtem

Htkittn rvukjra mlnlttrttu vnitra

IVtrohrml íul 'ýiioMm

ptoatimld bidv tlusitVHdnl mi

nistr p"t 1 !(!ellU V Ki'ř'tiki
ha kitbliuté Nikitin juiettotán
lul miuitifht Mutra podtíi "i o

iÍ pOltfvJlíi

'A' álí V ! hodili doMb'ine ve

spulkuvé titfxt iiiit i Sokolovny Vy

lícováni Ve škob i v besídce jest Ú

plné Itepbitllé

D0U121TÉ UPOZORNřNll

JS tVskýťh Kutellkft íúdu
šcehn v ktifi pl' poul
itleUvakoluVo dtnudli in-- ibt

losiiti intivt uby iv daly oítirtídi

jiiHiiiin dirrv a odvedli je v klni

K'ol SokoU p Rud l'lilelMrdti-v- i

mteb p Mi SchnUmi kirrý
ji u dar potvrdí u piíjiof Cu je
iMi en ď 1 1 k 4 tlne T m„
Vd S U koi4 tnjí keliůni H kde

unuí být kaldý dur lpsu N

viiý(j UiivUlt dakUila tUAvrnuvtU pitHiita

Hltivuiyh niďt iltynte UimIaIi llPVO j:t
ihttt - - HKVO nlrvot B:VO řitt i m

ímlulU pravé
NaIkuiivU UEVO v JiiniUitrt h k4nuh r

Matlh kruivtuHlt tliHift(natit h ul

tlimU h Ukriivh kd itmil hU laUuy v

)id'ůtUtt kth iu puMlmlii h v kittiMth v

rtublili pra kUi voln y utiiHiřtuky Jliií h

tUill tjtt j tlrtiitvuim 4t ptudáVU
l'WV prnUy potutt ¥ liUH lt I

ANHEUSER-BUSC- H

3T LOUIS

Htvct— ctloročni nápoj htt tíhu

liuvviHid li říjila o s hmi

eťť hf lt t U

1'rtttue - í lijim t I hoi op
v slll p

1 Muchu
V poudélí X lljiiíi Itml ut nutil-Íf-

deftlčou jtmiMivatl t nvťtn

vlnotttbu lájntti v WtibiNi a v ťlt

íjátkovA rmt Kipiitk přuu Je

dl tm Cřrvřitv KiU 11A a

s#t dilkud VÁlV pir i Dlolu

iod ilkm iiti Í0 n4i thut)% kri
jitu u Uudfdf llanJ jíl #íkal TI

řý 'b tljiin budou oM pítdiiii
4řl Ve ik pru (YťVťllí Kl M Urpře

iňh 1 p'ý tei Kh r p la
M Ji odbíM kft bud IJ

%tttt-j- l 114 ídejii ýtí b

WVsltot v síni p Kovjíidt
V lit iiiiotrd H Iljiin v slot

U J

v -

V™ ' VI lstí Jí fr ' tí1ň"í


